
Agosto 17 de 2022 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL REMOLINO MAGDALENA  
E.     S.     D.  
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVOSINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  
DEMANDADO: YOLANDA ESTHER ORTEGA CHIQUILLO 
RADICACION: 2021-00062 
 
LIQUIDACION DEL CREDITO ART 446 
 
ROCIO DEL CARMEN OROZCO, mayor de edad, vecina de esta 
municipalidad, identificada con cedula de ciudadanía No. 32.743.556 
expedida en Barranquilla Atlántico, profesional del derecho inscrita con tarjeta 
profesional No. 84.230 D2 C. S. J, en mi condición de apoderada judicial del 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  en el proceso bajo la referencia 
respetuosamente presento a su despacho la correspondiente LIQUIDACION 
DEL CREDITO de conformidad al Art 446 Numeral 3ª de la siguiente manera: 
 
PRIMER PAGARE No 042406100010370 

 
• CAPITAL                                                                                         $ 9.774.859 

 
• INTERES REMUNERATORIO DEL  20/02/2021                                    3.270.226 

AL 20/03/2021 
 

• INTERES MORATORIO DEL  21/03/2021     
 AL  17/08/2022   (509 DIAS )                                                                    3.759.367  
 

• OOTROS CONCEPTOS                                                                                              $2.039.423 
                                                                                                                                               __________________ 
SUBTOTAL, LIQUIDACION DEL CREDITO                                                        $18.843.875 
                                                                                                          
SEGUNDO PAGARE  04206100011135 
• capital la suma      

                                                                                                            $ 3.843.017 
• INTERES REMUNERATORIO DEL  10/03/2021                                       1.247.907 

AL 10/04/2021 
•  

INTERES MORATORIO DEL  11/04/2021                                                        1.419.754 
 AL  17/08/2022    (  488 DIAS   )   
 

• OTROS CONCEPTOS                                                                                                         112.054  
                                                                                                                                                      _________________ 
SUBTOTAL TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO                                                     $6.622.732                                 
 
 
TOTAL, LIQUIDACION DOS PAGARES        ………….                          $25.466.607         

 
 

ROCIO DEL CARMEN OROZCO  
C. C. No. 32.743.556 expedida en bqlla  Atlantico 
T. P. No. 84.230 C. S. J. 



Anexo ( 2   )Tabla. 

 
TABLA PRIMER PAGARE. 042406100010370 

CAPITAL $9,774,859                                                 

AÑO MESES INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 
ANUAL 

MORA 
MAXIMA 

MENSUAL 
NUM 
DIAS VALOR  

2021 Marzo 17,41% 1,45% 26,12% 2,17% 11 $77.775  

2021 Abril 17,31% 1,44% 25,97% 2,16% 30 $ 211.137  

2021 Mayo 17,22% 1,43% 25,83% 2,15% 31 $217.164  

2021 Junio  17,21% 1,43% 25,82% 2,15% 30 $210.159  

2021 Julio 17,18% 1,43% 25,77% 2,14% 31 $216.154  

2021 Agosto 17,24% 1,43% 25,86% 2,15% 31 $ 217.164  

2021 Septiembre  17,19% 1,43% 25,79% 2,14% 30 $209.181  

2021 Octubre 17,08% 1,42% 25,62% 2,13% 31 $215.144  

2021 Noviembre 17,27% 1,43% 25,91% 2,15% 30 $210.159  

2021 Diciembre 17,46% 1,45% 26,19% 2,18% 31 $220.194  

2022 Enero 17,66% 1,47% 26,49% 2,20% 31 $222.215  

2022 Febrero 18,30% 1,52% 27,45% 2,28% 28 $208.008  

2022 Marzo 18,47% 1,53% 27,71% 2,30% 31 $ 232.315  

2022 Abril 19,05% 1,58% 28,58% 2,38% 30 $ 232.641  

2022 Mayo 19,71% 1,64% 29,57% 2,46% 31 $ 248.476  

2022 Junio 20,40% 1,70% 30,60% 2,55% 30 $ 249.258  

2022 Julio 21,28% 1,77% 31,92% 2,66% 31 $ 268.678  

2022 Agosto 20,88% 1,74% 31,32% 2,61% 11 $ 93.545  

TOTAL           509 $ 3.759.367  

                 

 
TABLA SEGUNDO PAGARE. 04206100011135 

CAPITAL $3,843,017                                                                   

AÑO MESES INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 
ANUAL 

MORA 
MAXIMA 

MENSUAL 
NUM 
DIAS VALOR  

2021 Abril 17,31% 1,44% 25,97% 2,16% 20 $ 55.339  

2021 Mayo 17,22% 1,43% 25,83% 2,15% 31 $85.379  

2021 Junio  17,21% 1,43% 25,82% 2,15% 30 $82.624  

2021 Julio 17,18% 1,43% 25,77% 2,14% 31 $84.981  

2021 Agosto 17,24% 1,43% 25,86% 2,15% 31 $ 85.379  

2021 Septiembre  17,19% 1,43% 25,79% 2,14% 30 $82.240  

2021 Octubre 17,08% 1,42% 25,62% 2,13% 31 $84.584  

2021 Noviembre 17,27% 1,43% 25,91% 2,15% 30 $82.624  

2021 Diciembre 17,46% 1,45% 26,19% 2,18% 31 $86.570  

2022 Enero 17,66% 1,47% 26,49% 2,20% 31 $87.364  

2022 Febrero 18,30% 1,52% 27,45% 2,28% 28 $81.779  

2022 Marzo 18,47% 1,53% 27,71% 2,30% 31 $ 91.335  

2022 Abril 19,05% 1,58% 28,58% 2,38% 30 $ 91.463  

2022 Mayo 19,71% 1,64% 29,57% 2,46% 31 $ 97.689  

2022 Junio 20,40% 1,70% 30,60% 2,55% 30 $ 97.996  

2022 Julio 21,28% 1,77% 31,92% 2,66% 31 $ 105.631  

2022 Agosto 20,88% 1,74% 31,32% 2,61% 11 $ 36.777  

TOTAL           488 $ 1.419.754  

 


